Ast vt homo totus malus est, sic actio talis,
Quam sine credendi munere præstat, erit.
Qualis adest ibi vis Fidei, cum vulnera Christi
Ingenua spernit calliditate Papa?
Crimine præterea se polluit omnibus horis,
Quod iubet æternum sumere tela DEVM,
Crimine blasphemio vult deturbare Tonantem
Tum sobolem, cupit & sanctus adesse Pater
Tradere pro libitu, vult leges, vertere dogma
Quamlibet in partem pro ratione studet.
Quæ statuit solus, rata mandat vt omnibus ad-
Quæ statuunt alij scit reprobare, viri. (sint
Hinc ea demandat fieri quæ commoda ventris
Imperijq; sciunt amplificare sui.
Omnia sub specie recti, fideiq; parandæ
Venditat hinc dicens esse salutis opes.
Hicne cohorte sua credat, pariatue salutem
Tum sibi tum reliquis in ditioe viris?
Plus nihilo facit in sacris, concludit olympum,
Ac aperit stygias ostia nigra fores.
Plurima corda rapit, perimitq; nefarius autor:
“ Væ, quibus instillat Papa venena malus.
Sunt etiam reliqui quærentes ostia cæli,
Nec tamen in Christi sanguine, morte, cruce.
Stoicus ordo prior, fingens decreta parentis
Aetherij, paucos quod velit esse suos.
Alter at egregio Donati nomine gaudens,
Post lapsum veniæ pernegat esse locum.
Ostia concludunt isti, quæ cælica pandunt
Numina, tum donant gaudia summa poli.

Passio sed Christi modò non confutat vtrosq̃,
Sed reliquos etiam, quos numerare piget.
Sufficiens meritū venit hinc, & liberat omnes
Crimine pollutos, quot vagus orbis habet
Si modò confisi sunt omni tempore Christo:
Quod nequeunt vires impetrat alma fides.
Impetrat vna fides, vt Christi vulnera fiant
Nostra, simul nobis omnia dona ferant.
Vulnera tum Christi nostra sub mente residunt,
Et remouent pavidos qui nocuere, metus
Vulnera tum Christi conspergunt nostra colore
Pectora purpureo, ceu toga regis erat.
Efficiunt Reges nos omnes Vulnera Christi,
Vulneribus nostris attribuenda F I D E.
Temporis ast huius non interitura ministrant,
Sed potius rutili viuida sceptrā poli.
Insper asseruant fulgentem luce coronam
Magnificæ laudis læticiæq̃, pijs.
Hæc igitur iuuenes merito sacra vulnera discunt,
Hæc merito capiunt in pietate senes.
Tum, sibi magnanimi videantur, & arte periti,
Hæc benè sub vita si didicere sua.
Hinc breuitas præsens erit excusata probatis,
Debeo qua pueris utilis esse meis.
Interea, lege vel sanctissima scripta Lutheri,
Vtile seu viui dogma docentis habe.
Nostra necessariò breuior mens esse laborat,
Vt iuueues capiant obtineantq̃ bonum.
Qui magis est fidus, magis applicat omne iuuentæ
Dexteriore prius, post breuiore modo
Quia

Quicquid id est, Ioachime tibi, Schulseburgica
Offero, suscipias quaeso, fauente sono. (virtus
Nā retines nomen placido quod in omine con-
Scilicet auxilio praesidioque scholae. (stat,
Quae simul exposui sunt penè scholastica, quare
Conueniunt titulis nominibusque tuis.
Praecipue clarus cum sis IOACHIMVS, auito
Nomine, sit sedes mens animusque, DEI.
Promoueas istam sacro cum dogmate sedem,
Ac in ea teneat passio sancta locum.
Passio laetificat, demonstrans ostia caeli
Omnibus, hanc vera qui coluere FIDE.
Illa tuos animos fidei cum munere seruet,
Prosper ut existens templa scholasque iuues.
Illa tuam mentem cum prole, Richarde, guber-
Diuitijs possis gratus ut esse DEO. (net
Et breuiter, sanent nos omnes Vulnera Christi
Sanatus CHRISTI vulnere, saluus erit.

COTBUSII, XXV. Die
Martij, qui conceptioni et pas-
sioni IESV Christi, atque adeo
initio nostrae redemptionis est
sacer, Anno à partu uirginis sa-
luberrimo. M. D. XXCIII.

M. Gregorius Perlitius Lub.
Scholae Cotbusiensis Rect.

A 4

BRE

BREVISSIMA
ET UTILIS ME-
THODVS, DE PASSIO-
ne Filij DEI.

Quid significat Vocabulum
passionis?

1. Passio in genere πάθημα siue πάθησις
græcis, significat animi perturbationem, seu
affectiōnem tristem cordis compressi, ob ma-
lum aliquod vel præsens vel futurum.

2. Significat cruciatus corporis, eiusq̃
membrorum, ortos ex nervorum dilacera-
tione, siue vehementi contusione & lesione
eorundem, interdum vsq̃ ad mortem, Græ-
cis ἔκρωσις.

3. Sic etiam hoc loco passio Filij Dei, quam
Græci notantes genus mortis, specialiter no-
minarunt σάυρωσις, atq̃ ea non tantum de
cruciatibus corporis, sed multò magis de do-
loribus, & affectiōibus animæ uniuersis,
intelligi debet, iuxta vocem CHRISTI,
Matth. 26. Tristis est anima mea vsq̃ ad
mortem. Item, Psalm. 22. DEVS meus,
DEVS meus, quare me dereliquisti.

A 5

Opòrtuit.

Oportuit ne ita pati filium DEI?

Maximè oportuit, id quod perspicuum est ex Moyse & prophetis, sicut idem Dominus interpretatur duobus discipulis euntibus Emauntem, Math. 24. Sic scriptum est, & sic oportebat Christum pati, & resurgere à mortuis, tertia die, & prædicari in nomine eius, pœnitentiam ac remissionem peccatorum, in omnes gentes.

Recita insignius testimonium ex Moyse.

Genesis 3. cap. Semen mulieris concubabit caput serpentis, & tu mordebis calcaneum eius. Hic in morsu calcanei, significatur, quod serpens seu Diabolus, acerbissimo & virulentissimo morsu, crudelissimisq; Vulneribus, Christum humiliatum, & destruentem regnum tenebrarum, sit lacerturus: Quod per Iudæos tanquam per organa Diaboli, hostiliter est perpetratum.